令和５年７月14日

京 丹 後 市

この度、J リーグ（日本プロサッカークラブ）の J1リーグに所属する京都サンガ F.C.

と京丹後市の間でホームタウン加入にかかる協定書調印式を開催することになりましたの

で、お知らせいたします。

京丹後市は、令和 5 年 5 月 25 日に京都サンガ F.C.のホームタウンとして承認を受け

ました。今後、京都サンガ F.C.を応援するとともに、さまざまな取り組みを連携して実施

することにより、本市が掲げる「市民が楽しみ ともにつくる スポーツのまち」の実現

に向け一層の推進を図ることとしています。

記

・日  程：令和5年7月16日(日) 午後６時10分～

・場  所：サンガスタジアム by KYOCERA 記者会見室

      （京都府亀岡市亀岡駅北1-8-2）

・内  容：ホームタウン協定書調印式

挨拶

       協定書署名 ＊協定内容は別添

       ユニフォーム贈呈

       記念撮影

・出 席 者：株式会社京都パープルサンガ 代表取締役社長 伊藤 雅章

      京丹後市 市長 中山 泰

※当日、会場にて取材いただける場合は7月14日（金）17時までに下記へご連絡いただ

きますようお願いいたします。また、市で撮影した写真は提供可能です。

報道資料

京都サンガ F.C. ホームタウン協定書調印式の開催について

【京都サンガF.C.とのホームタウン連携】

・6 月 25 日（日）に京丹後市網野町八丁浜（浅茂川海水浴場）で開催された「京都サンガ F.C. ビーチサ

ッカーフェスタ2023 in 網野」において、京都サンガF.C.のSDGs活動として「ビーチクリーン作戦」と

「SDGsスペシャルトークイベント」を開催。

・10月21日（日）の公式戦において、ホームタウンデーとして京丹後市PRブース出展等を調整中

・京丹後市ふるさと納税返礼品として、サンガユニフォーム出品を調整中

【問い合わせ先】

京丹後市教育委員会事務局 生涯学習課 スポーツ推進室

電話：０７７２−６９−０６３０ 担当：安達

（案）

協定書

京丹後市（以下「甲」という）と株式会社京都パープルサンガ（以下「乙」という）は、

甲が京都サンガ F.C.の「ホームタウン」になることを了承し、乙がその理念に基づき、地

域社会におけるスポーツの普及、地域住民の健康維持増進、青少年の健全な育成及び地域活

性化への貢献等を目的とした活動や取組みを行うことに関し、両者が協力し合い積極的に

これらの取組みを推進していくことについて、以下のとおり協定を締結する。

１ 「スポーツの普及と健康維持増進への貢献」

スポーツは明るく豊かで活力に満ちた社会や個人の心身の健全な発育に不可欠なもの

であり、人々が生涯にわたってスポーツに親しむことは極めて大きな意義を有してい

るとの共通認識の下、甲と乙は共に協力し地域住民のより豊かで活力に満ちた生活を

実現するため、スポーツの普及と発展に寄与するための活動を積極的に推進する。

２ 「青少年の健全な育成への貢献」

地域社会の明るい未来をつくる担い手となる青少年は地域全体にとって、かけがえの

ない宝物であり、その青少年の健全な発育、発達を支えることは地域社会に与えられた

重要な使命であり、甲と乙はその目的のために協同して様々な地域内での取り組みを

推進する。

３ 「地域活性化への貢献」

  甲と乙は「Ｊリーグ百年構想」の理念に基づき、人々に元気と勇気を与えると同時に、

人々のコミュニケーションの輪を広げる機会を少しでも多く創造し、住民と一緒にな

って地域全体の活性化を図り、より豊かで活力ある地域社会の実現を目指す。

 本協定の証として本書２通を作成し、甲乙記名押印のうえ各自１通を保有する。

令和５年７月 日

（甲） 住 所  京都府京丹後市峰山町杉谷 889番地

氏 名  京丹後市長

（乙） 住 所  京都府京都市下京区四条通室町東入凾谷鉾町 87番地

氏 名  株式会社京都パープルサンガ

代表取締役社長